Aqua, & Vini permixtio in Missa sol. 97. 75.

Arma ferentes clerici qualiter puniendi. f. 596. 10. f. 494. 21. 22. 23. Eorum arma, lectio, oratio, & lacryma. 24. 25.

Arma nativa hominis, benignitas, beneficentia, & sapientia f. 265. & 266. 10. 11.

Armus dexter, & pinguedo pectoris, qua Sacerdoti servabantur, quid noceat f. 389. 14.

Arrogans vir, est abominatio Domini f. 331. 2. Qui in eius nomine falso per arroganciam loquitur, interficiendus. 1.

Anari sciunt egregie adulari. f. 497. 38.

Avaritia adversus pauperes inter alias fuit iniquitas Sodome. 318. 12. Eius varij effectus sol. 312. 11. Vide, Eleemosyna.

Avarus non debet esse Sacerdos, quia crudelis f. 512. 11.

Aucupia. vide, Venationes.

S. Augustinus quas vestes, calceamenta, & lectualia habebat. f. 250. 10. qualiter fiebat inter audiendum Officia divina. f. 186. 10.

lis f. 254. 24. Barbam non nutrire. Vide, Coronam.

Basilica quid f. 124. 23. Intra illam non omnium corpora defunctorum sepelienda 26. 27. Non tamen ab illa reijcienda corpora humata, nisi fuerint paganorum. 27. 28.

Benedictio in fine Missae f. 192. 89.

Cinerum in capite ieiunii f. 333. 28.

Mensa. Vide, Mensa. Eam non faciat Sacerdos inferior, maiore Sacerdote non annuente. f. 480. 7.

Beneficia qui propria auctoritate permittaverit, est eis privandus f. 516. 24. & qui aliena resignare compulerit, aut Romam venire impederit, qualiter puniendus 25. duobus nemo proficiendus. 20. 21.

Benevolentia populi captanda non est, ut sibi exhibeatur, sed Deo f. 274. 40. Eaplus agit erga corrigendos, quam austeritas. 26. 27. 28. 29. 30. Illam conciliant opera in mansuetudine perfecta. f. 382. 2. 4. 7. 8.

Benignus debet esse Sacerdos erga alios, circa se austerus f. 274. 43. & ex benignitate & severitate facere quoddam temperamentum 23. 24. 25. 26. & in pectore suo recondere virgam, & mannam, sicut in arca tabernaculi 13. Vide, Arma nativa.

Biblia sacra numquam a Clericorum manibus deponenda f. 369. 23.

Blasphemus clericus qualiter puniendus. f. 539. & 540. 16. 17.

B Arbam radere consuevit Clerus Occidentalis ab ipsa primitiva Ecclesia: Contrarium servavit Orienta-

C Ad auera mortuorum palla non obvoluenda f. 607. 17. Insuperum maximis facienda 20. Vide, Basilicali. Vide,

I N D E X

- Vide, Cerei. Vide, Vestimenta sacra.*
- Calibatus Sacerdotum. 309. 22.*
- Cerimonia externa ab ipsis Apostolis emanarunt, & quare innocua. f. 194. 4. 5. 6. quantumlibet ignota venerande 8. & earum obseruationi multa cura adhibenda 2. 3. licet multarum significatio nobis sit obscura 7. Eas obseruantes a Domino benedicuntur. 1. Cerimonia ab Ecclesia recepta in Sacramentorum administratione. Vide, Sacramenta.*
- Calceamenta qua Sacerdotibus concessa. f. 396. 10.*
- Calix, & Patena non ex alia materia, quam auri, argenti, aut stanni fiant, quamuis olim ex ligno fuerint. 10. 11.*
- Canon Missa. f. 99. 82.*
- Cantus Ecclesiastici, & varia instrumenta Musica f. 155. 7. 8. 11. 13. Eius origo 40. effectus, & laus 42. 43. antiquitas 44. auctores 45.*
- Capella, & templa quem ambitum habere debeant. f. 118. 7.*
- Captiui. Vide, Pauper.*
- Cardinalem occidens qualiter puniendus f. 492. 16.*
- Caritas ambitiosa non est, nec querit, qua sua sunt. f. 511. 5. necessaria ad Diuinam scientiam comparanda f. 371. 33.*
- Castitatis votum solene emittit suscipiens sacrum ordinem f. 307. 15. & coram Episcopo eam profiteri f. 19. 46. & eam seruare semper Sacerdotes noua legis f. 304. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. Et Ecclesie ministri 10. 11. 12. 13. Propter eam Sacerdotes a pijs comparantur. 16.*
- Castitatis sex gradus f. 309. 21. effectus, & necessitas 12. maxime ad Diuinam scientiam comparandam. fol. 371. & 372. 34. 35. Eius primum quanto sublimius, tanto fortius a Damone impugnatur, & ideo diligentius seruanda. 20. Eam omnes seruare possunt, si volumus 17. fugere tamē debent voluntatum illecebras 19. & oculos componere, & custodire f. 283. 31. 32. 33.*
- Cena nocturna sobria, & frugalis esse debet. 26. 36. Vbi, quid post eam faciendum.*
- Cerei, & luminaria in Ecclesia quare incenduntur inter Missarum solemniam, dum Eucharistia ad infirmos deferuntur corpora defunctorum ad Ecclesiam deportantur fol. 134. 6. 7. 8. 9. ubi, quod ab ipsis Apostolorum temporibus id originem habuit. Semper esse debent in altari, dum Missa celebrantur. f. 134. 7.*
- Cereus Paschalis f. 135. 9.*
- Character Sacerdotalis imprimitur in datione calicis. f. 122. 21.*
- in Chorum quali habitu ingrediendum f. 157. 19. & ibi Diuinum Officium qualiter recitandum. 20. 21.*
- Chirurgia. Vide, Iuri civili.*
- Oborepiscopi qui fuerint. f. 477. 3.*
- Chrisma sacrum. Vide, Oleum sacrum.*
- Christi caro uero cibus, & sanguis uere potus f. 78. 11. 12. 14. Eius corpus aliquando super manibus diaconorum fuit consecratum f. 129. 34. Inter orandum ipse Christus genuflectebat f. 190. 3. Sacerdotes per se puniunt, neque alij, id commisit. f. 72. 59.*
- Cibi, quibus uesci debent Sacerdotes. fol. 222. 17. 18. 33. 34. 35. etiam uiles non appetenter sumendi, sed parce, & sobrie 29. 30. Nam satietas tam delicatiorum, quam uilium, & crapula, anima, &*

corpore nociva, & vitanda 10. 16. 31.
 32. De omnibus tamē, quae apponuntur,
 gustandum cum gratiarum actione ad
 gloriam Dei. 12. 13. 14. corpore tamen su-
 mente cibum suum, mens quoque suum
 non negligat, & qualiter 15. 21. Qui
 tamē, & somnus hora praestituta sumen-
 di sunt 13. 14. 15. & tantum pro neces-
 sitate f. 241. 14. Cibus enim plenus Sa-
 cerdos impeditur ad vigiliam f. 487. 26
 Cibus Sacerdotalis transire debet in
 usum populi. f. 320. 23. 24.
 Cilicium, & Cinis quid notent f. 234. 30.
 31. Habitus penitentiae, & humilitatis
 29. Cilicij induere se, & altaria con-
 sruerunt Sacerdotes, & cinere capita
 conspergere. 1. 3. 4. 5.
 Cinerum Benedictio. Vide Benedictio.
 Vide, Cilicium.
 Cingulum militare, quid f. 50. 11.
 Clamdestinis nuptijs qui interfuert, qua-
 liter puniendus. f. 563. 15.
 Clericus quid f. 41. 50. etiam in minoribus
 advocatus esse non potest in negotijs se-
 cularibus coram seculari, nisi f. 500. 9.
 10. contra faciens qualiter puniendus
 10. 11. neminem apud iudicem sacula-
 rem pulset, Episcopo non permittente 7. 8.
 contra faciens qualiter puniendus 8.
 neque sit conductor, aut procurator pri-
 uatorum f. 323. 5. In bello, rixa, aut
 gentiliū ludis moriens, qua poena mul-
 tandus f. 492. 15. & qua effundens
 sanguinem, etiam in obsessionis neces-
 sitate 17. Occidens autem, vel mutilas
 inuasorem, aliter mortem evitare non
 valens, nullam incurrit irregularita-
 tem 18. seruum, aut discipulum ab Ec-
 clesia extrahēs, aut flagellans, segre-
 gandus 20. ambulans per locos, &
 plateas, aut nudinas non pro emen-

do aliquid, ab officio degradandus
 f. 504. 1. 3. inter epulas cantus exco-
 municandus 486. 22. qui in truentis
 locum se patitur introduci, etiam ex-
 communicandus f. 515. 22. peccatum
 carnis committens post acceptum ordi-
 nem sacrum, ex Apostolico decreto de-
 ponendus f. 542. 5. 6. secundum vero
 decretum Canonis penitentialis, aliter
 puniendus 7. Concubinarium qualiter
 puniendus 10. 11. 12. 13. 14. Contra na-
 turam peccans, qualiter puniendus 18.
 matrimonia contrahens, ipso facto ex-
 communicatus 20. per collusionem frau-
 dem committens, beneficio priuandus
 f. 326. 23. contumax, qualiter punien-
 dus f. 501. 13.

Cemeterium, quid f. 127. 30. Vbi, quali-
 ter, & a quo reconciliandum.
 Coindulta mulieres. Vide, Subintrodulta
 Collatio nocturna, qualiter in die ieiunij. f.
 231. 16.
 Collecta, & Orationes f. 94. 66.
 Callidus clericus. Vide sup. Clericus.
 Colobium, quid f. 107. 3.
 Communio, in Missa f. 101. 87.
 Communicare quotidie, nec laudatur, nec
 vituperatur sol. 86. 37. communicans
 tuum orare debet 34. & esse ieiunius.
 Vide, Ieiunium. & accedere nitidis
 vestibus, & lotis manibus, & munda
 conscientia f. 575. 7. 8. Vide, Munda-
 titia. & ore, non manu Sacramentum
 sumere f. 150. 36.
 Communio peregrina, quid f. 501. 3.
 Concordia non nisi per patientiam serua-
 tur f. 391. 22.
 Concubinarium clericus. Vide sup. Clericus.
 Conductor clericus. Vide, Curator.
 Confertum, quid f. 484. 14.
 Confessio, in Missa f. 93. 60.

I N D E X

Confessio, locus quid f. 119. 7.
Confessor qualis esse debeat, qualemq. penitentiā imponere f. 143. 17. 18. vsque ad n. 34. 41. f. 377. 36. ante, & post Confessionem orare debet f. 145. 23. Illi aperienda cordis arcana fiducialius, quam ipsis parentibus 38. nemo autem potest audire confessiones sine licentia Episcopi, aut nisi beneficium parochiale habuerit. f. 572. 10. reuelans peccata penitentis qualiter puniendus f. 574. 45.
Conscientia ante somnum examinanda, ex traditione S. Petri, & Sanctorum f. 242. 1. 4. 22. 23. 24. 25. 26. 28. & Philosophorum 25. 27. 29. 30. Hec quo purior, eo se plus peccatricē agnoscit sol. 463. 38. 39. Conscientia bone episcopi 407. 33.
Constans debet esse Sacerdos, & immutabilis, ad instar adamantis, non cere mollis f. 197. 6. 7. & in tribulationibus 8. & constanter agonizare pro iustitia, & virtute 1. 3. 5. 9. nec ferri in omnem viam, & ventum 2. 4.
Consuetudinis, & legum mutatio nociua f. 301. 16. ex Arist. 17. ex Iambli. 18.
Contemnere presentia, arduum f. 419. 19. qui id fecerit, tristitiam effugiet, & est vere Philosophus 20. 21. Qui semel Deum prae gustauerit, omnia debet contemnere. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 29. 30. & aduersa quaeque despiciere, & prospecta formidare 17. Vide, Temporalibus. Vide, Vulgus.
Contemplatiuae vitae descriptio, & qualiter comparanda. f. 450. 9.
Contumax clericus. Vide, Clericus.
Contumelia iniuste suauius tolerantur, quam iusta f. 387. 7.
Conuiuia Sacerdotum qualia sol. 222. 17.

18. & qualiter in eis se gerere debeant 21. & qui illis interesse, quiue ab eis abesse debeant 9. In illis conuiuia ad potus aequales inuicandi non sunt sol. 483. 6. 9. 12. nec urgendi ad comedendum, vel bibendum f. 219. 9. 10. 11. nec in tabernas ingrediendum edendi, seu bibendi causa f. 484. 13. nec conuiuia de confertis facienda, neq. ante horam tertiam, nec nisi hymno dicto, & gratijs Deo actis 14. Per conuiuia sepe corriguntur, qui aliter corrigi non potuerunt. f. 222. 19. conuiujs laicorum, & potentum non facile Sacerdos intersit 23. nec conuiujs nuptiarum, maxime secundarum f. 562. 13. 14.
Corona Sacerdotis in capite, & in Regni significationem f. 41. 50. in modis sphaerae radenda f. 598. 15. Eam non nutrire, nec barbam Clerici debent, alioqui ab Archidiacono tondendi 14. 15.
Corporalia munda & nitida esse debent. f. 590. 2. 3. neque ex panno serico, aut tincto. f. 586. 22.
Corporis incommoda suauius tolerantur, quam iniurie f. 387. 7. Eius varia epitheta. f. 422. 30.
Cubiculum quid f. 174. 23.
Cupidus non sit Sacerdos f. 511. 9. quia cupiditas radix omnium malorum, & quae mala propter illam eueniant 7.
Curator, nec tutor sit Sacerdos, nisi &c. neque conductor f. 505. 9. 10.
Cutis nitens, sordidum ostendit animum. f. 252. 18.

D

Dalmatica quid f. 107. 3.
Decima sunt redemptio captiuorum f. 329. 18. 19. 20. Ad Sacerdotes pertinet cum primitijs, neq. habebant alia

I N D E X

Substantiam 2. 3. 4. Hac autē illis præstantur, ut possint vacare Deo. 5. 9. In quattuor partes dividenda 7. 8. Eas fideliter soluens & spiritualia, & temporalia bona recipiet. 25.

Defunctorum corpora. Vide, Basilica, & Cerei.

Degradatus Sacerdos celebrans, qualiter puniendus fol. 580. 7.

Denunciator in probatione criminum deficiens, ab officio & beneficio suspenditur, donec suam purget innocentiam f. 496. 32. & qui non probauerit, quod obiecerit penam, quam intulit, patiatur. 33.

Cum Deposito orans deponendus fol. 563. 16.

Detractor sit a fratrum veritate alienus f. 496. 31. numquam est; qui se bene considerat 28. Ab hoc peccato abstinendum 2. 6. 7. Dubium quid damnabilius detrabere, an detrabentem audire. 30.

Deiformissimus esse debet qui alijs in rebus sacris dux est f. 340. 31.

Deus solus sine socio amandus f. 214. 11. ad eius gloriam omnia facienda, 4.

Diaconi Sacerdotibus subsunt, neque corā illis sedcant, nisi Episcopi vicem gerant fol. 63. 33. 34. 35.

Diaconicon quid f. 131. 41.

Diaconia que 41.

Dignitas magna magnam debet habere cautelam fol. 445. 13.

Disputandum qualiter. f. 378. 60.

Dives. Vide, Pauper. Diuitijs proprijs studere est ignominia Sacerdotis f. 419. 18. de earum contemptu. Vide, Contemnere.

Doctrina, & veritas erunt in seculum in rationali iudicij in pectore Sacerdotis. fol. 335. 1.

Dominandi libido pernicioza.

Dominica dici, & aliorum festorum obseruantia f. 170. 7. 8. Vide, Festa Christianorum.

Dominus vobiscum. f. 94. 65.

Donum cum contumelia collatum non estimatur f. 265. 4. 22.

E

EBrietas, mater omnium vitiorum f. 229. 7. est res tumultuosa f. 483. 3. 5. 7. 8. In alio crimen est; in Sacerdote sacrilegiū 15. Eius effectus 17. 18. Ebriosæ pena 17. 18.

Ecclesia quid f. 118. 7. Cur Columba dicta f. 271. 29. non habet consuetudinē contendendi, seu litigandi f. 499. 3. 4. 5. Hi præesse nō potest, qui sua domui nescit f. 425. 9. 11. Eius ministri solliciti, & vigilare esse debet f. 444. 1. 4. 7. 8. 9. & seruare castitatē. Vide, Castitatis votum.

Ecclesiastici fructus caute possidendi f. 330. 20. nec consanguineis distribuendi. 21. neq. illis, qui parentum bonis sustentari possunt 22. sed inter pauperes, & Ecclesiam erogandi 23. 24. Eorum enim sunt dispensatores Sacerdotes, non possessores, & eis quasi commendaticijs, non proprijs uti debent 6. 7. Sunt enim eorum bona bona pauperum, præter vitium, & vestitum. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17.

Educatio bona quantum proficit f. 426. 1. 4.

Elemosyna omni pauperi præstāda. f. 318. 1. 2. 3. 8. 9. 13. 14. 15. 16. 30. 39. precibus non extorquenda 37. cum prudētia tamen tribuenda 34. 35. Eam faciens pauperi, quot bona consequitur. 4. 5. 6. 7. 9. 10. 31. 33. 36. 38. Eam non faciens Sacerdos & homicida 17. 18. 19. 20.

& præ-

I N D E X

- & predonum crudelitatem excedit 21
 22 nec ab alijs beneficium expectet 32.
 Eam facere est iustitiam prestare, &
 sua pauperibus non nostra reddere 43.
 Penuria, & fames proueniunt ex eo,
 quod pauperibus elemosyna non de-
 tur. 4. Eam tamen prestare non satis
 est, nisi etiam propria vitia quis emen-
 det. 41. 42.
- Episcopi Sacerdotes honorare tenentur** f.
 62. 28. 29. 30. 31. neque illos coram se sta-
 re permittant. 27.
- Episcopo contradicente**, nullus regularis,
 etiam in Ecclesijs sui ordinis, predi-
 cet f. 573. 12. sine eius licentia nihil in
 Ecclesia faciendum a clericis. 3. neq.
 eis licet vagari, alioqui suspendendi, &
 deponendi 4. 5. 6. 7. ad alienam diocesi-
 m se conferentes excommunicandi nisi
 in duobus casibus 8: nec sunt recipi-
 endi ad Sacramenta administranda,
 aut diuina celebranda 4. maximo ad
 confessiones audiendas, nisi habent be-
 nef. parochiale. 10.
- Epistola, in Missa** f. 95. 62.
- Epitimum**; quid f. 596. 9.
- Epulae vitandae** f. 560. 5. & earum auidi-
 tas. f. 483. 6. 9. 12. eas diligens in ege-
 state erit f. 560. 3.
- Eremita, Sacerdotis, & Monachi** diffe-
 rentia f. 209. 34. 35.
- Euangelium, in Missa** f. 96. 72.
- Eucharistiae Sacramentum qualiter admi-
 nistrandum** fol. 149. 35. 36. ad infir-
 mos qualiter deferendum, & mini-
 strandum 29. 35. Septimo quoque die
 renouandum 42. & in vase digno con-
 seruandum 42. 43. f. 576. 12. 13. vbi de
 poena transgressorum. A diacono ne-
 cessitate cogente poterit ministrari 37.
 reuerenter vt adorent, fideles infiruen-
- di f. 575. 6. Emouens, qualiter punien-
 dus 10.
- Excommunicatus maior Sacerdos cele-
 brans qualiter penitere debeat** f. 579.
4. 5. & quid de legato minori excom-
 municatione 6. Contra excommunica-
 tum, si per annum in excommunicatio-
 ne desorduerit, poterit procedi tanquam
 de heresi suspectum f. 502. 14.
- Exemplum bonum Sacerdotum, est populi
 conditura** f. 436. 12. & Speculum alio-
 rum 13. 14. & ideo cunctis se inuitan-
 dos praeberere debent 17. 18. 19. & per
 bona opera praestandum, vt Deus glo-
 rificetur 1. 2. 4. 11. Nec solum coram
 Deo, sed etiam coram omnibus 5. 7. 9.
 10. 11. ab interiori bona intentione or-
 tum plurimum conducit 21. & nihil tam
 valet ad aliorum pietatem commouen-
 dam 16. multos enim correxit 6. & plus
 valet, quam verba ad corrigendum in-
 continentem 22. & qui sunt in Christo
 fundati per exemplum bonum, sicut in
 monte abscondi non possunt. 14.
- Exemplum malum Sacerdotum multos
 ad peccandum illexit** f. 440. 26. f. 496.
 29. 35. & commune omnibus damnum
 inuehit f. 436. 3. 31. 32. quia Sacerdo-
 tes peccantes facile populus sequitur.
 33. 34. 35. & qui alios ad peccandum
 per malum exemplum inducunt, plus
 videntur persequi Christum, quam qui
 eius sanguinem sudit. 30.
- Experientia multarum rerum Sacerdoti
 necessaria** 289. 7. 8. 40. 41.

F

Fabula aniles, & ineptae, & quae nimis
 excitant risum vitandae f. 483. 10. 27.
Falsari clericus qualiter puniendus f. 523. 9.

I N D E X

Fama bona exterior eura da Sacerdoti, nõ
 solũ bona conscientia interior f. 438. 20
 Fanons siue Fanon. Vide, Phanon.
 Femina etiam sacrata vasa sacra, aut
 sacras pallas tangere non debet, neque
 incensum ad altare ponere f. 110. 9. ad
 altare non debeat accedere, neque mi-
 nistrare, neque sedere, neque intra can-
 cellos stare. 37. 38. & distincta a laicis
 sedere in ecclesia f. 120. 14.
 Feminarum familiaritates, periculosa,
 & perniciose Sacerdotibus, maxime
 illarum, que spirituales videtur. fol.
 551. 24. etiam probarum fugit vel con-
 tinens 25. 26. 47. Vt serpentes 27. Vt
 ignem 28. Cum semina beneficiente pe-
 ius habitare, quam cum viro iniquo 3.
 Cum illis caute procedendum in prin-
 cipijs familiaritatum 23. 47. & se-
 ueritas tenenda f. 258. 18. Cum sola so-
 lus Sacerdos sedere non debet f. 553. 32
 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. quantumuis
 sit despecta, & vetula 41. & extra-
 nea 42. de quo optima documenta 40.
 Cũ quibusdã tamen licet Sacerdotibus
 conuersari 43. 44. 45. Id tamen vrgẽt
 necessitate, et caute. 27. 28. 29. 30. 31. 32
 Ferialium cultus & origo f. 171. 11.
 Festa Christianorum ab ipsis Apostolis, vel
 plenarijs Concilijs instituta, & quorsum
 f. 169. 4. 5. 6. Quae sint illa 7. 8. In illis
 feriandum, & iubilandum, & nihil
 operis faciendũ 1. 2. 3. Quibus operibus
 vacandum 9. a quibus abstinendũ 10.
 Fidei iussor clericus esse nõ potest. f. 504. 5. 6
 Pilij, & serui a pueritia delicate nutriti
 euadunt contumaces. fol. 425. 2. 7. &
 ideo a teneris annis erudiendi, & cor-
 ripiendi. 5. contrafaciens a Domi-
 no grauius puniuntur 1. 10. 16. in
 eorum educatione agnoscitur vir 34.

Formata epistola, quid f. 478. 3.
 Fornicationem committens clericus. Vide
 Clericus. Ea, & omnis immunditia
 fugienda f. 543. 4.
 Fructus ecclesiastici. Vide, Ecclesiastici.
 Furtum faciens clericus septem annis puni-
 teat. f. 523. 8. Illud requirens cleri-
 cus per astrolabium, qualiter punien-
 dus 564. 21.

G

Genua seclibant Sancti veteris, &
 noui Testameti inter orandum, &
 manus in calum leuabant f. 190. 1
 2. 4. 5. 6. 7. 8. 10. 11. 12. & ipse Domi-
 nus noster 3. Id tamen non faciendum
 dieb' Dominicis, & Resurrectionis 12
 Gestus Sacerdotis. Vide, Sacerdotis ha-
 bitus.
 Gloria in excelsis Deo. 93. 64.
 Gloria Patri, & Filio, & Spui sancto f. 62.
 Graduale, vel Responsorium. 68.
 Grauitas exterior Sacerdoti necessaria f.
 256. 1. 7. quae tamen sit verecunda sine
 auferitate 9 10. 14. & ea puerili leui-
 tate non maculanda. 6.
 Gule deditus raro emendatur f. 485. 19.
 ad Sacerdotium non promouendus. 21.
 Eius voluptas brevis durationis 20.

H

Habitus Sacerdotis. Vide, Sacer-
 dotis habitus.
 Halleluiab f. 96. 69.
 Heretici clerici, & eorum fautores quali-
 ter puniendi f. 527. 13. 14. 16. Cum eis
 post unam & secundam correptionem
 non communicandum f. 560. 6. Eorum
 conuenticulum qui fuerit ingressus vt
 cum eis oret, deponendus. 17.
 Harioli, & Haruspices. Vide, Magi.
 Hila-

S. Hieronymus modico somno vobatur :
f. 241. 25.

Hilaritas vultus semper exhibenda ijs,
quibus cum loquimur fol. 281. 20. 21.
Qualis esse debeat in Sacerdote 14.

Homo ab homine timeri non debet f. 166.
12. *exterior in omnibus suis actibus*
componendus f. 279. 12. 13.

Homicida Sacerdos qualiter puniendus .
f. 491. 10. 11. 12. 13. *Qui fuerit, non*
debet ordinari, nec in susceptis ordini-
bus ministrare . 8.

Honor non a semetipso, sed a Deo sumen-
dus f. 511. 8.

Honestas interior & exterior Sacerdoti
maxime curanda f. 304. 1. est Deo gra
14. 2. 3.

Horæ canonica septem f. 155. 1. 2. 3. 4. 5.
6. 9. 11. 16. *Qualiter priuate dicende*
25. 26. 27. 28. *ne deambulando* 28. *ne*
simul omnes 35. *ne rãtum ore, sed cor-*
de 29. 30. 31. 32. 33. *Eorum interval-*
la, & varietas necessaria & utilis 7.
Vsus, & significatio 18. *Vide, Officium*
Divinum .

Hospitalitas indifferenter omnibus exhi-
benda f. 315. 18. 19. 20. 21. & cum hi-
laritate 21. *quia recipiens hospitio pau-*
perem, recipit Christum 14. 5. & ean-
dem mercedem habet cum peregrino pe-
regrini hospes 17. & ideo non solum ad
hospitium inuitare, sed etiam eos tra-
here debet Sacerdos 16. & quotidie cu-
ram habere hospitandi, maxime paupe-
res, & peregrinos . 8. 9. 10. 11. 12. 13.
& alios etiam ad hospitalitatem ex-
hibendam hortandi 13. 14. 15. *Id sem-*
per sũvisitatum apud sanctos patres .
1. 2. 3. 6. 7.

Humerus . *Vide, Maxilla* .

Humilitas vera, que f. 394. 13. 14. *Ea ni-*

hil sublimius, ideo amplectenda . 17.
Eius varia epitheta 16. *In prosperis,*
& *aduersis tenenda* 24. & *cum ea po-*
testas suscipienda 22. 23. *Immodera-*
ta, reprehensibilis 33. *quia pernitiã-*
frangitur regendi auctoritas 301. 15.
Ad comparandam scientiam Divinam
maxime necessaria f. 371. 32. *Eam præ-*
cedit mansuetudo f. 383. 13. *Ex ea na-*
scitur vera pax f. 407. 30.

Humilis in suis oculis a Deo exaltatur f.
394. 1. 12. *Qui seipsum cognoscit, tran-*
sit in Deum 25. & *alium non reprehē-*
dit 26. 27. 28. *Qui verbo non fuerit*
humilis, nec eris opere 30. *debet autem*
esse humilis Sacerdos, quia pacatũ,
tranquillum ministerium gerit 15. &
quia a Deo liberabitur, & exaudie-
tur 2. 3. 4. 5. 8. 9. & *esse humilior, quan-*
to maior 6. 7. 11. 21. & *quanto iustior,*
quia proprios defectus clarius intue-
tur . 18. 19. 20.

I

Ieiunij epitheta, & effectus f. 228. 7. 8.
9. *cũ eo oratio coniuncta bona, & Deo*
grata 1. 2. 3. 6. *Eius, & refectionis mo-*
dius qualis 17. 18. *Medium in eo te-*
nendum 19. 20. 21. 22. *quia moderatũ,*
& *assiduum melius, quam immodera-*
tum per intervalla 23. 24. *In eo servari*
debet quæ alitas ciborum, quantitas,
modus, tempus . 13. *In eo quibus ve-*
bus abstinendum, & qualiter vescen-
dum 12. 14. *nec sufficit ieiunare corpus,*
nisi etiam anima ieiunet 26. 27. *Ieiun-*
ium panis, & aque fortissimum 25.
Ieiunium esse deum communicaturi f. 90.
52. 52. f. 381. 9. 10. *Collatio nocturna* .
Vide, Collatio .

Ieiunium

Ieiunium Quadragesima quando incipit, & desinit, nec solum debet fol. 229. 10.

11.

Ieiunia legitima, qua f. 545. 7.

Ignis in altari semper ardere debet f. 134.

1. 4.

Ignorantia Sacerdoti ut pestis abijcienda f. 377. 53. 54. 55. 56. 57. quia ignorans Sacerdos damnatur, a Sacerdotio repellitur, & a Domino ignoratur 5. 6.

11. & ideo ignorare Cautiones non debet 51. 52.

Illegitimus non promovendus f. 527. 12.

Imagines Christi, & Sanctorum adoranda f. 134. 2. 3. 13. 14.

Immunitate Ecclesiastica gaudeant Sacerdotes, & eorum praedia f. 48. 1. 2. 3. 13. f. 377. 1. & sunt liberi ab omni tutela, & hospitio f. 52. 14. 15. 16. & de bonis suis libere testantur 19. & multis alijs privilegijs gaudent 17. 18.

Incessus Sacerdotis. Vide, Sacerdotis habitus.

Intentio est actionis lucerna f. 213. 3. in ea virtutes subsistunt 16. si est prava in principio, medium, & finem inquinat. 6. Ideo sollicito purificanda in conspectu Dei, quia oculos in eam figit 9. 10. 12. 13.

Interdictus. Vide, Excommunicatus.

Introitus Missae f. 93. 61.

Ioca etiam honesta vitanda Sacerdoti fol. 259. 17.

Ira viri, iustitiam Dei non operatur. f. 536. 3. Eius tyrannis crudelior tyrannide voluptatis 5. Vbi eius furor infederit, ibi libido 7. Ab ea Sacerdotem superari non licet 14. alioqui a Sacerdotio arcendus 5. Ideo ante omnia vitia fugienda 6. Aliquando tamē iusta 9. & necessaria non ut domina, sed

ut ancilla 8. Qui facile in illam incidit, est ad peccandum proclivior. 2.

Ite, Missa est f. 102. 88.

Iudeorum Synagogam qui fuerit ingressus, ut cum eis oret, deponendus fol. 563. 17.

a Iudicibus secularibus ad Ecclesiasticos appellandum f. 59. 20.

Iudicium sine amaritudine exercendum, nihil potestati, sed totum aequitati tribuendo f. 265. 7. 9. 44.

Iulianus apostata qualiter templa colebat f. 123. 19.

Iurandum neque per calum, neque per terram f. 536. 2. 10. 11. 12. quando autem sit necesse Sacerdotem iurare, qualiter id facere debeat 11. non tamē cuiquam laico super Euāgelia 12. neque per creaturas, sub excommunicationis poena. 13.

Iuri civili, Medicina, Chirurgia Sacerdos ne det operam, ut vacet Theologia f. 507. 15. 16.

Iusti vita habet linguam suam f. 411. 20. Qui iustus non est, alios in iustitia cōtinere non potest. f. 426. 12. 13. Eius cadaver maximi faciendum fol. 608. 20. & in Ecclesia sepeliendum 15. 16. Vide, Leticia.

K

K *Tricleyson, in Missa f. 94. 63.*

L

L *Acryma assidue in oculis Sanctorum, & Sacerdotum f. 1. 2. 3. 5. 16. Sunt eorum arma 6. & peccatorum spongie 15. diligenter conservanda 19. vbi, qua sunt vera. Pro peccatis populi effun.*

effundenda 7. 8. 15. Quae eas fundunt beati, nec facile peccabunt 18. Qui veron lacrymatur, nec sentiunt praesentia mala, nec desiderant futura bona 17
 Latitiae vera iusti, & consolatio quae sol. 400. 11. 12. 13. anima intra se consistens, qualis 17. Latitiae, & voluptas ignis, & lucis Diuinae 18.
 Laica communio quid sit. f. 501. 13.
 Laici de clericis iudicare non possunt f. 484. 3. contrafaciens excommunicatur, & seuerè a iudicibus secularibus puniuntur 6. 7. ad altare ascendere non possunt, neque inter clericos esse, dum Missae celebrantur f. 131. 41. 42. 43. neque vestes sacras tangere f. 109. 8. 10. Eorum procurator, aut minister Sacerdos esse non potest f. 501. 12. f. 523. 5.
 Laudes hominum simul & vituperia contemnenda f. 215. 14. 15. Qui ea non negligit, nec Deo placebit, nec hominibus utilis erit sol. 299. 1. 1. 2. 3. 14. Qui enim populi dicta multi facit, nil generosum operabitur. 10.
 Laus propria vitanda. f. 394. 10.
 Lectioni non persuntiorie vacandum, sed certis horis, & ingenijs assuescendus animus f. 367. 16. 17. & inter legendum orationi vacandus 38. Ea, & oratio assidua, Sacerdotum exercitia sol. 451. 11. Lectio autem poematum, & fabularum, & litterarum secularium Sacerdotibus interdicta f. 379. 62. 63. 64. aliquando tamen concessa, & quorsum, 65. 66. Vide Scripturarum. 1.
 Lectuli Sacerdotis locus, si fieri potest, nec sciat, nec videatur. f. 286. 45.
 Legum mutatio. Vide, Consuetudinis.
 Leuia peccata. Vide, Peccata leuia.
 Libido, seuus criminum stimulus, sol. 342. 8.

Lingua debet esse menti subdita f. 261. 14 f. 409. 12. Eam refrenans prudens, si mus & doctus est, & custodit ab angustijs animam suam 12. 3. 6. 7. 14. In ea omnis labor hominis. 5. per eam cer euacuatur 13. Ea tacente audit Deus piæ cogitationes, & clamorem cordis 18. 19. Vide, Loquendum.

Litarianum origo f. 158. 23.

Lites fugiens minuit peccata f. 498. 1. Vide, Ecclesia.

Loquendum non solum non mala, sed ne relictia quidem inordinate f. 412. 21. & nihil temere, maxime coram imperitis 24. nec quidquam, unde possit propria aestimatio augeri 12. ad loquendum homo sit tardus, velox ad audiendum 9. cum autem loquitur, tria seruare debet, unde quattuor commoda proueniunt. 22. Vide, Lingua.

Ludens alea clericus excommunicetur f. 524. 10. neque ludis intersit 11. Contrafaciens qualiter puniendus de iure ciuili. 12.

Lucrum turpe quid sit f. 522. 3. per illud nihil debet acquirere Sacerdos 4. 5. Lucrum acquiri posse vndiq. etiam ex malo existimans iniqui. 2.

M

Magi, haruspices, & harioli non consulendi 560. 1. contrafaciens qualiter puniendi. 18. 19. 20.

Maledicus Sacerdos est homicida, ex Apostolica traditione f. 495. 26. nec eius accusatio debet admitti ibidem, Quae pena multandus 27.

Mansueti a Domino diriguntur, docentur, & alia multa bona consequuntur f. 382. 4. 5. 6. & incedunt cum leticia cordis

17. & sunt cordis medici. 19.
Mansuetudo sol. 383. 11. 12. 13. *præcedit*
humilitatem 13. *ad reprehendendum*
necessaria 8. 20. *præcipue ornat potentes*
 22. *aliquando transit in torporem*
desidia 23. *ea nil potentius* 21. *In ea*
opera perfecta benevolentiam hominū
conciliant 2. 3. 7. 8. *cum ea severitas*
temperanda 15. 16. *Eius effectus* 18.
Mansus quid f. 52. 13.
Manuum elevatio in oratione quid notes
 f. 191. 13. 14. *Vide*, *Genua flectebant*.
Manuum lotio in Missa f. 97. 76.
Mappula quid f. 585. 20.
B. Maria cereis accessis ex hac vita migra
uit, & *ad tumulū deportata est* f. 135. 9
Martyrium locus quid f. 118. 7.
Maxilla, pectusculum, & humerus, quæ
Sacerdot. reponebantur, significat verba,
scientiā, & opera Sacerdotū f. 339. 29.
Medicamenta leniora in principio adhi
benda. 270. 26.
Medicine. Vide sup. Iure civili.
Mediocria omnia vitia, & in suo modo
perfecta f. 292. 18.
Membrorum compositio. Vide, Sacerdotis
habitus.
Mensa benedicenda ante, & post prandiu,
 & *gratie Deo agenda* f. 236. 1. 2. 3. 4.
 5. 6. *in ea mundicia adhibenda* f. 223.
 20. & *frugalitas* 27. 28. 36. *Nihil im*
modestum admittendum sol. 236. 6. 7.
Sed lectio Diuinarum Scripturarum
in miscēda 7. 8. 9. 10. 11. *Et post eam,*
ultra gratiarum actionem, aliqua ex
hortatio vine vocis subsequi debet. 9. 10.
a Meretrice longe fugiendum f. 543. 1. 2.
Missa celebrare debent Sacerdotes saltem
festiuis diebus f. 46. 38. *non celebrantes*
quot bonis priuans se, viuos, atque de
functos 32. 36. *S. Petrus Latinè cele*

brauit 50. *sermone vulgari nemo cele*
brat ibidem. nec in panno serico, aut
tinēto f. 586. 22. *nec sine sacris vestibus,*
ijsque mundis 20. f. 109. 8. *maxime*
sine oratio, aliqui est excommunicatus
 f. 581. 22. *nec plusquam semel in die, ni*
 si 17. *nec cum calcaribus, aut cultellis*
extra pendentibus 13. *nec minus, quam*
coram duobus f. 92. 56. f. 583. 14. 15. *ad*
salutationes Sacerdotis a laicis etiam
respondendum f. 92. 57. *Ad eius celebra*
tionem non ingrediendum cum baculo,
aut capite velato 18. *sed maxima reue*
rentia adhibenda 46. *Ad eam vinum,*
aqua, & panis mundissime tractan
da 53. *In ea quadam clara, quadam*
submissa voce dicenda 54. & *signa de*
center facienda 55. & *musica ab altari*
abigenda 58. *In ea sacramentum non*
consecratur si desit aliquid de substantia
libus. secus si de accidentibus 17. *Quæ*
cepta fuerit, debet continuari 59. f. 582
 10. 18. *Domi non celebranda. Vide*
Templa.
Missa sacrificium, verum sacrificiū f. 103.
 92. *pro quibus offertur* 48. 49. *Eius tē*
pore quot mysteria accidant 42. 43. 44.
 45. 46. 47. *Eius certi ritus tēpore Apo*
stolorum 51. *Omnes carimonia tam di*
ctæ, quæ facta habent recondita myste
ria 60. *cum seqq.* *Eius varia sanctorū*
epiteta 93. *Officij auctores varij* 91.
Modestia qualis f. 382. 9.
Modica qui spernit, paulatim decidet. f.
 456. 2. 13. 14. 15. 16. 17. 18.
Monachi leuius peccatum, quam Sacer
dotis 463. 39. & *eius officium facilius*
 f. 432. 23. *Eorum & eremite differen*
tia f. 109. 34. 35. *Monachus recipiens*
ordines in apostasia non dispensatur, nisi
per Romanum Pontificem f. 530. 17.

Monachorum Ægyptiorum silentium mirabile f. 414. 32.

Monialium monasteria frequentas clericus qualiter coercendus f. 557. 46.

Mores boni sunt veri Sacerdotis ornatus f. 248. 3. eorum leuitas non reperitur in Sacerdote deuoto fol. 259. 16. eorum disciplina totum hominem componit, decoratur maturitate, humilitate, & benignitate. f. 278. 10. 11.

Mors Sanctorum pretiosa in conspectu Domini f. 604. 1. bonorum Sacerdotum lugenda 14. Hec accidit propter populi malitiam ad eius punitionem 3. 4. 5. 8. *Varia bonorum sacerdotum* 13. *Quibus est quies, pax, somnus, portus, & propterea appetenda* 11. bona sequitur bonam sacerdotum vitam, & populi benedictio 2. 4. 7. 10. *Quotidie moritur iustus Sacerdos* 6. 9. nec subito moritur, qui se semper moriturum cogitauerit. 11.

Morte terribili puniuntur a Deo Sacerdotes mali f. 610. 1. 2. 3. 4. & per eam territi multi reuocantur a culpa, qui uiuentium prauo exemplo tracti fuerant ad culpam 11. inter reprobos proiectiunt 6. perdunt beatitudinem, & inueniunt mortem. 7. & in morte obliuiscuntur sui, qui in uita obliuiscuntur Dei 10. nec eorum mors finem habet 8. 9. & qui sibi mortem consciuerint, sepeliendi sunt, sed sine psalmis, neque proeis, in Missa communio facienda. 12.

Motus corporis. Vide, Sacerdotis habitus.

Munditia exterior qualis f. 252. 19. in mensa. *Vide, Mensa.* nec ea, nec sordes affectari debent 9. 10. 14. 15. 16. 17 f. 597. 13. cum ea tam in uestibus

quam in conscientia tractanda Domini sacramenta f. 590. 3.

Munera excitant prudentes, & subuertunt iustos f. 511. 1. a publice penitentibus non accipienda. 10.

N

Negotiator clericus, tamquam pestis fugiendus. f. 499. 6.

Negotia secularia que sint fol. 479. 5.

Neophytus quis f. 526. 8. in presbyterum non ordinandus. f. 9. 10.

Nobilitas generis, non solum boni mores homines commendant 15.

Nox est tempus aptum ad orationem f. 242. 18. quia tenebre habent quandam religionem. 19. ideo noctu semper uigilandum, & in oratione pernoctandum 1. 2. 3. 5. 6. 7. 8. 9. 12.

O

Obediendum superioribus fol. 570. 1. 2.

Occupare seipsum tenentur Sacerdotes, & qualiter f. 450. 8. & in quibusdam rebus corporalibus, & in quibusdam non 10. 11. 12. 13. 14. 15. 17. f. 477. 6. & operari manibus pro necessitate, exemplo S. Pauli. fol. 449. 4. 5. 6.

Occidens clericum. Vide, Paganum.

Oculi a uanitatibus, & spectaculis auertendi, & aures a musicis f. 562. 14. 7. 8. 9. 10. 13. eorum compositio, & custodia necessaria f. 277. 1. 29. 30. maxime ad tuendam castitatem 31. 32. 33. Impudicus oculus impudici cordis nuntius 35.